News Release

2021年3月2日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

代表執行役の新任について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「野村ホール

ディングス」）は本日、代表執行役の新任を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 代表執行役の新任（2021年4月1日）

氏名 新 旧

寺口 智之 代表執行役

副社長

コーポレート統括兼コン

プライアンス統括責任

者（CCO）

執行役 コーポレート統括兼コン

プライアンス統括責任

者（CCO）

以 上

2

寺口 智之の略歴

氏 名 寺口 智之（テラグチ トモユキ）

生 年 月 日

1962年8月4日（埼玉県出身）

出 身 校 1986年3月 一橋大学商学部 卒業

 1991年6月 マサチューセッツ工科大学スローン経営大学院 卒業

略 歴 1986年4月 大学卒業後、野村證券株式会社に入社

 2004年7月 ノムラ・インターナショナル（ホンコン）LIMITED出向 アジア エ

クイティ 地域ライン・ヘッド

 2009年4月 野村證券株式会社 執行役員 グローバル・エクイティ・ストラ

テジー担当

 2011年4月 野村證券株式会社 執行役員 グローバル・マーケッツ ジョイ

ントCOO

 2012年4月 野村證券株式会社 執行役員 フィクスト・インカムCOO兼エク

イティCOO

 2013年4月 野村證券株式会社 執行役員 グローバル・マーケッツCOO兼

グローバル・リサーチ担当

 2016年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 グループ・コンプ

ライアンス統括責任者兼オペレーション担当

野村證券株式会社 代表執行役 業務管理本部兼オペレー

ション担当、内部管理統括責任者

 2017年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 グループ・コンプ

ライアンス統括責任者兼オペレーション担当

野村證券株式会社 代表執行役常務 業務管理本部兼オペ

レーション担当、内部管理統括責任者

3

略 歴

（続き）

2018年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 グループ・コンプ

ライアンス統括責任者

野村證券株式会社 代表執行役常務 業務管理本部兼内部

管理統括責任者

 2019年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役 コーポレート統括、

コンプライアンス・リーガル管掌、グループ・コンプライアンス統

括責任者

野村證券株式会社 代表取締役専務 コンプライアンス・リー

ガル管掌、内部管理統括責任者

 2019年5月 野村ホールディングス株式会社 執行役 コンプライアンス統

括責任者（CCO）

 2020年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役 コーポレート統括兼

コンプライアンス統括責任者（CCO）（現任）

野村證券株式会社 代表取締役副社長 コンプライアンス・

リーガル管掌、内部管理統括責任者（現任）

所有株式数 135,910株（2020年9月末現在）

以 上